
Vervangingsregeling mandaat, volmacht en machtiging gemeente Dordrecht 

De Gemeentesecretaris 

  

gelet op 

  

- artikel 10:3 en artikel 10:9 van de Algemene wet bestuursrecht en 

  

- het Algemeen mandaatbesluit Dordrecht; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de volgende: 

  

Vervangingsregeling mandaat, volmacht en machtiging gemeente Dordrecht 

  

Artikel 1. Vervanging bij opgaven, programma's, domeinen, clusters en de concernstaf 
1. Dit artikel is van toepassing op de door het college vastgestelde Opgaven, Programma's, op de 

concernstaf en op de volgende domeinen en clusters: 

a. Domein Publieke Dienstverlening 

Gemeentebelastingen en Basisinformatie Drechtsteden (GBD); i. 

ii. Dienstverlening Drechtsteden; 

iii. Musea; 

iv. Publieksaccommodaties. 

b. Domein Samenleving en Wijken 

i. Samenleving; 

ii. Wijken. 

c. Domein Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer 

i. Ruimtelijke Strategie en Beleid; 

ii. Ruimtelijk Beheer; 

iii. Ingenieursbureau; 

iv. Vastgoed. 

d. Domein Bedrijfsvoering Drechtsteden 

i. Management en Ondersteuning; 

ii. Informatievoorziening, Data en Regie; 

iii. Communicatie, Inkoop, Juridisch Kenniscentrum, Subsidiebureau, Vastgoed en Facili- 

tair. 

iv. HR en Financiën. 

2. Een Concerndirecteur wordt bij zijn of haar afwezigheid vervangen door de volgende functiona- 

rissen, in de aangegeven volgorde, waarbij de onder a. bedoelde vervanger treedt in de bevoegd- 

heden van de Concerndirecteur en de onder b. bedoelde vervanger functioneert op eigen titel: 

a. een collega Concerndirecteur; 

b. de Gemeentesecretaris. 

3. In afwijking van het bepaalde in het tweede lid wordt de Concerndirecteur Domein Bedrijfsvoering 

Drechtsteden bij zijn of haar afwezigheid vervangen door de volgende functionarissen, in de 

aangegeven volgorde, waarbij de onder a. bedoelde vervanger treedt in de bevoegdheden van 

de Concerndirecteur en de onder b. bedoelde vervanger functioneert op eigen titel: 

a. de plaatsvervangend Concerndirecteur; 

b. de Gemeentesecretaris. 

4. Een Clustermanager wordt bij zijn of haar afwezigheid vervangen door de volgende functionarissen, 

in de aangegeven volgorde, waarbij de onder a en b genoemde vervangers treden in de bevoegd- 

heden van de Clustermanager en de onder c. bedoelde vervanger functioneert op eigen titel: 

a. een collega Clustermanager uit zijn of haar domein; 

b. de plaatsvervangend Clustermanager, indien deze is aangewezen in artikel 3; 

Nr. 488143 

GEMEENTEBLAD 11 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 488143 11 november 2025 1 



c. zijn of haar Concerndirecteur. 

5. In afwijking van het vierde lid, wordt in het Domein Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer de Clus- 

termanager Ruimtelijke Strategie en Beleid – voor de gemandateerde bevoegdheden ten behoeve 

van Grondzaken, als opgenomen in bijlage 6 het Algemeen mandaatbesluit Dordrecht – en de 

Clustermanager Ingenieursbureau bij zijn of haar afwezigheid vervangen door de volgende 

functionarissen, in de aangegeven volgorde, waarbij de onder a en b genoemde vervangers treden 

in de bevoegdheden van de Clustermanager en de onder c. bedoelde vervanger functioneert op 

eigen titel: 

a. de (in artikel 3 aangewezen) plaatsvervangend Clustermanager; 

b. een collega Clustermanager uit zijn of haar domein; 

c. zijn of haar Concerndirecteur. 

6. De manager Concernstaf wordt bij zijn of haar afwezigheid vervangen door de volgende functio- 

narissen, in de aangegeven volgorde, waarbij de onder a. bedoelde vervanger treedt in de be- 

voegdheden van de manager Concernstaf en de onder b. bedoelde vervanger functioneert op 

eigen titel: 

a. de plaatsvervangend manager Concernstaf; 

b. de Gemeentesecretaris. 

7. Een Teamleider wordt bij zijn of haar afwezigheid vervangen door de volgende functionarissen, 

in de aangegeven volgorde, waarbij de onder a. bedoelde vervanger treedt in de bevoegdheden 

van de Teamleider en de onder b. bedoelde vervanger functioneert op eigen titel: 

a. een Teamleider uit zijn of haar cluster; 

b. zijn of haar Clustermanager; 

8. Een Programmamanager wordt bij zijn of haar afwezigheid vervangen door zijn of haar Concern- 

directeur, die daarbij functioneert op eigen titel. 

9. De plaatsvervanger houdt bij het uitoefenen van de bevoegdheden van degene die hij vervangt, 

in het bijzonder rekening met eventuele politieke of bestuurlijke aspecten van de aangelegenheden 

die hij waarneemt. Indien daarvan sprake is of kan zijn stemt hij voor het nemen van een beslissing 

over de aangelegenheid af met zijn of haar leidinggevende, Concerndirecteur of met de portefeuil- 

lehouder. 

  

Artikel 2 Aanwijzing plaatsvervangend Concerndirecteur Domein Bedrijfsvoering Drechtsteden 
Als plaatsvervangend Concerndirecteur Domein Bedrijfsvoering Drechtsteden wordt aangewezen de 

Clustermanager HR en Financiën. 

  

Artikel 3 Aanwijzingen plaatsvervangend clustermanager 
1. Als plaatsvervangend Clustermanager Ingenieursbureau wordt aangewezen de Teamleider Be- 

drijfsvoering. 

2. Als plaatsvervangend Clustermanager Wijken wordt aangewezen de Teamleider Handhaving, 

themagericht. 

3. Als plaatsvervangend Clustermanager Ruimtelijke Strategie en Beleid wordt voor de gemanda- 

teerde bevoegdheden ten behoeve van Grondzaken, als opgenomen in bijlage 6 het Algemeen 

mandaatbesluit Dordrecht, aangewezen de Teamleider Grondzaken. 

  

Artikel 4 Aanwijzing plaatsvervangend Manager Concernstaf 
1. Als plaatsvervangend Manager Concernstaf wordt aangewezen de Teamleider Strategie. 

2. Voor de situatie dat de Teamleider Strategie afwezig is, wordt de Teamleider Organisatie en 

Concerncontrol aangewezen als plaatsvervangend Manager Concernstaf, 

  

Artikel 5 Aanwijzing plaatsvervangend Stadscontroller 
Als plaatsvervangend Stadscontroller wordt aangewezen de Businesscontroller Concerncontrol. 

  

Artikel 6 Intrekking oude vervangingsregeling en datum van inwerkingtreding 
1. De Vervangingsregeling mandaat, volmacht en machtiging gemeente Dordrecht, vastgesteld op 

14 september 2022 wordt ingetrokken. 

Gemeenteblad 2025 nr. 488143 11 november 2025 2 



2. Deze regeling treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot 1 janu- 

ari 2025. 

  

Artikel 7 Citeertitel 
Deze regeling kan worden aangehaald als Vervangingsregeling mandaat, volmacht en machtiging ge- 

meente Dordrecht. 

  

Aldus besloten op 29 oktober 2025, 

C.H.W.M. Post 

Gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2025 nr. 488143 11 november 2025 3 


